Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2726/2024

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente realize a
troca das lâmpadas
convencionais para a lâmpadas
de LED na iluminação pública
no bairro São Joaquim, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que junto com o órgão competente
realize a troca das lâmpadas convencionais para a lâmpadas de LED na
iluminação pública no bairro São Joaquim neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por muitos munícipes do referido Bairro,
solicitando essa providência, em especial, Av. Porto Ferreira, Av. Rafard, Rua
Caconde, Rua Bragança Paulista e Rua Estrada da Cachoeira, pois, da
forma que se encontra segundo eles as lâmpadas atuais não estão atendendo
as necessidades de segurança. É de conhecimento público que lâmpadas de
LED são mais econômicas, duradouras e eficazes, iluminando com mais
qualidade os espaços. Além de maior claridade, a substituição das lâmpadas
atual por lâmpadas de LED proporcionaria mais segurança aos cidadãos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de outubro de 2024.

                                       JESUS VENDEDOR
       -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
63

/2
02

4
30

/1
0/

20
24

 1
1:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 5

R
U

0-
U

10
U

-G
X

V
4-

N
Z

02

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5RU0U10UGXV4NZ02, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5RU0-U10U-GXV4-NZ02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
63

/2
02

4
30

/1
0/

20
24

 1
1:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 5

R
U

0-
U

10
U

-G
X

V
4-

N
Z

02

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5RU0U10UGXV4NZ02
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5RU0U10UGXV4NZ02
		2024-10-30T14:03:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura